Secretum

Incipit Secretum

DE materia decreti paululum quip
piam p eius dumtaxat cognitione dicturi pmittimus. Decre
tum idem esse quod statutum vel constitutum. et que sit diffe
rentia inter decretum. iussummauctoratum et consensum no in.
c. j. de re. ecc. non alie. r Bar. in. l. a quis mibi h. iussum. ff.
de act. berc. Et sumitur decretum qnqz plementia dissimilata
ff. de off. pco. l. nec quicqz h. vbi decretum. r. l. pto. h. j. ff. d
iudi. r. ff. de re. iudi. si decreta. Qnqz sume p simplici petitione data iudici. L.
de pc. impe. off. l. Quandoqz ppter permissione vel dispositionem iudicis ab
solutiem vel condemnatiem non continentur ut in iurisdictione precise volunt
aria vbi nemo citandus est. ff. de bo. poss. l. iii. h. pe. Quandoqz dicit decretum
electio de aliquo sacra ad aliquod officium. ff. q cuiusqz vniuer. l. item eorum. h. si
decuriones. de elec. innotuitqz dicit in integrum restituto. ff. de postu. l. h. de
qua. Quandoqz dicunt decreta parum statuta ut hic. et. j. xx. dsi. si decreta. Et
sunt compilata a magistro Gratiano anno dñi. M. c. v. fm formā appellatiōis q
ponitur. l. q. vi. h. forma. Sed vt glo. ab i dicit colligi ex cronicis q fuerit. M.
c. l. Et hoc decretū non est approbatum quo ad dicta Gratiani. sed bene q ad co
pilatiem et alia. de quo p Jo. an. de big. debitu. de rescrisp. ex pte. j. no. hug. et
arch. xi. dsi. q s nesciat. t. l. dsi. de his. Et dividit totū op' i tres pres. Indistincti
onēs: causas: et tractat de origine iuris diuinī et humāni: et de o. dīnatiōe vita et
morib⁹ clericor⁹: et eorum officiis. Causae sunt triginta sex: que per modum pos
itionis formantur: et sub eis varie questioes ex causis ipsiis emergentes et incidentia
tes explanantur. Sed sub. xxii. causa. post tertiam eius questionem in qua mentio
nem fecerat. de penitentia. inserit tractatus de penitentia: habens septē distinctio
nes. Postremo autē ponitur tractat⁹ pseccrandis: cū quinqz distinctionibus vloqz
ad finem continuatur. De huius libri divisione ita solet tradi versus. L. distin
guit. r. i. dans causas. x. tria cum. vi. Pendet quinqz versum. Sed consecrat
quinqz viceversum.

Compilatio
decreti

Distinctio
nes
Cause

Sed de his ad presens satis: ne longiores reperiāmur qz
ab initio polliciti sum⁹. habes o lector laborē quidem precipi
tatum: et quo ad potuimus abbreviatum: in plurimis tamē
nō ingratū aut iniucundū tibi fore scio. Pensa animū nostrū
quem non plebeium l̄terum: non popularis aura: sed cōmu
nis studentium virilitas: ad huius opusculi cōsummationem
allexit. Tuqz sauebis Sebastiano: sibi si qd de te bene me
ruit longa stamina: fusosqz lanifcum sororuz non fastiditos
Immo vero continuatos precando.

Iamq; Vale studiose puer: perdisce libellos
Hosce: neq; addubita teq; quia digna leges
Contigimus portum placidis comitantib; curis
Et premit optatum nostra carina solum
Linctea fessa quidem: remig: ratisq; manusq;
Quod meruit naubum nauita ferre cupit
Disce docendus adhuc. tenerū bene digere temp^o
Est aliquid saltem dicere velle. Vale.

Empressum Basilee per Abichaelem furter
atq; per Sebastianū Brant (licet per
functorie) reuism. Anno saluti
fere incarnationis. atq; all
rei iubile. i Abilicci
mo quingēte
simo kal.
septē
br̄t
b⁹

164